CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.

Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 16/2021

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Indico que seja feito a cobertura da quadra do Centro de Apoio

Pedagógico ao Deficiente Visual “Ignácio Baptista Moura”- C.A.P.D.V.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado nos

artigos 151, II e 166 do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa

de Leis, requer o encaminhamento à Secretária Municipal de Educação – SEMED a

seguinte indicação: Que seja feito a cobertura da quadra do Centro de Apoio

Pedagógico ao Deficiente Visual “Ignácio Baptista Moura”- C.A.P.D.V.

Justificativa

O C.A.P.D.V. tem uma quadra e profissional de educação física que

desenvolve atividades com os alunos, porém a quadra não tem cobertura, tendo em

vista que é necessário ter-se um espaço adequado que ofereça condições ideais

para tais práticas é que solicitamos a cobertura da referida quadra.

Em virtude disso, convidamos os nobres vereadores e vereadoras a
aprovarem esta indicação, bem como requeremos ao gestor municipal as devidas
providências.

Plenário, 04 de março de 2021.

______________________________
Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PTB